**mundi superficies** → mundi figura

**mundi sistema Brahei** 1,231 3,19f. 64 238

4,336 6,301 7,557 8,290f. 348f. 10,10.23f.

1,169 11.1,462.18 13,193 402 14,125.233f.

175,96f. 20.1,24.35f. 178 20.2,493.31f. 21.1,223  
266f.

a Solis eccentrico simplici desciscere coepit

10,131

antiquis observationibus an conveniat

16,229

Apollonii problema geometricum quatenus  
ei cognatum est 20.1,51f.

Apollonii problema geometricum Ursus pro

eo habet 20.1,49.2 51.6 53.10 55 56 67.40f.

apparentias quomodo salvet 7,257

argumenta contradictentium 7,312–316

celeritas 7,82

centrum non recte collocavit 3,21

commendatur eis, qui a Copernici systemate

pietate abhorrent 3,33

comparatio cum Copernici et Ptolemaei sy-

tematibus a Galilaeo prolata 8,415–418

comparatio cum Copernici et Ptolemaei sy-

tematibus prolata 2,282

comparatio cum Copernici systemate pro-

lata 2,276–278 20.1,21 78 81.21–23

compositum ex Ptolemaei et Copernici sy-

tematibus 8,415–418

consideratum cum systematis planetarum

centro in ipso Sole collocato 3,102–106

contortas planetarum vias non evitat 14,176.136–139  
 contra Ursu[m] B. scribere voluit 20.1,91.25f.  
 delineationem Hoffmanno Keplerus dat 17,142f.  
 delineationem Hoffmannus a Keplero ex-  
 petit 17,140f.  
 descriptum 3,102f. 8,346  
 disputatio de eo cum Rothmanno facta 20.1,77–79  
 epicyclos planetarum in unum Solis eccen-  
 tricum conflat 14,395.93–95  
 hypothesis forma 7,25 27  
 in eccentricitate Solis calculanda usurpatum 14,410  
 in harmoniis caelestis quomodo valeat 6,296f.  
 in Italia indulgetur 17,289  
 Keplero Braheus commendat 13,199  
 Keplerus cur id non sequatur, Fabricius  
 quaerit 14,377  
 Keplerus id domunculas chartaceas appellat 14,54.469–471  
 Keplerus quid de eo sentiat 13,291 326f.  
 346f.  
 Liddelium hypotheseos suae surreptae ac-  
 cusat 14,91f.  
 Maestino id explanare B. paratus est 13,204  
 Maestinus id reprehendit 1,84 13,97.82 276  
 326f.  
 Magini sistema Braheus quomodo diiudicet 14,92  
 Maginus recte an Solis motum reducit 16,256  
 Mars longe intra Solis propinquitatem ad  
 terram descendit 20.1,53  
 Meherentius id contra Ursu[m] defendit 14,101f.  
 moriens Braheus a Keplero petuit ut omnia  
 in eo demonstraret 3,89 460 10,40  
 motus planetarum frustra multiplicavit 3,23  
 motuum ad orbes proportio 8,115f.  
 planetarum inaequalitas secunda 3,88f.  
 planetarum inferiorum epicycli 7,432  
 planetarum motuum centrum corpore va-  
 cans an credibile sit 3,103f.  
 planetarum systematis centrum a Sole distat  
 3,133 7,310f. 14,321  
 planetarum via in schemate ostensa 1,239  
 quod usque ad Braheum non exstiterit 20.1,56 60–62 66 68f. 70 75f.  
 retrogradationes quatenus salvet 7,425  
 Röslin verficht es 5,136  
 Roeslinum hypotheseos suae surreptae ac-  
 cusat 14,92

Sacra Scriptura eo non refellitur 20.1,75.34f.  
 schema Solis orbem in suum atque in Coper-  
 nici sistema traductum exhibens 13,347  
 Sol centrum 5 planetarum est 1,16 8,32  
 Solis motus 3,23f.  
 Solis parallaxi a Keplero minutā id corruere  
 Cruegerus queritur 18,178f. 190  
 Solis via 3,64 20.1,66  
 in schemate ostensa 6,298  
 stellam novam anni 1604 inter stellas fixas  
 ponere necesse est 1,238–240  
 terra ei in centro stat 3,15 6,420 449 7,285.15  
 terra non revolvitur 7,82 578  
 terrae immobilitatem ex primo capite Gene-  
 seos dedit 17,73 462  
 transponendum ex Copernicana hypothesi  
 quomodo sit 17,142f.  
 Tubingae offenditur 15,355  
 Ursi furtum philosophicum 20.1,66 462–  
 465  
 Ursus hypotheseos suae surreptae accusat 13,200f. 236 14,89 96 20.1,78.42f.  
 Ursus iuridica actione persequitur 14,148f.  
 Ursus hat Buch gegen ihn geschrieben 4,105  
 Ursus id sibi arrogat 20.1,17  
 Ursus id surripuerit an vice versa 13,343  
 14,44  
 Vergleich mit dem von Ptolemäus und  
 Copernicus 4,139.29–37  
*mundi systema Copernici* 3,19f. 64 4,175.7f.  
 336 347 6,301 7,556f. 9,411.22 13,66 14,273  
 15,182 16,197 20.1,24 21.1,223 266  
 21.2,1,65.38f. 78 89 93 94 101  
 a Ptolemaeo quatenus discesserit 10,1 131  
 \* 52f.  
 argumenta pro terrae rotatione prolata  
 7,99f.  
 Aristarch ging ihm voraus 20.1,161.28–32  
 Aristarchus eum praecedit 1,104 8,417  
 13,348  
 Brahea hypothesis ex eo quomodo transpo-  
 nenda sit 17,142f.  
 Brenggerus id repudiat 16,121  
 centrum  
 computando nullum corpus, speculando  
 Solem in eo ponit 3,237  
 computando terrae orbis centrum, spe-  
 culando Solem in eo ponit 1,406 415  
 id in Sole vel prope Solem statuit  
 21.1,221  
 Solem in eo ponit 1,103  
 Solem non penitus in eo ponit 3,79 89–91  
 133 7,264 310f. 14,321  
 terrae orbis centrum in eo ponit 1,50f.  
 117 137f. 3,430 7,407 13,31 56

- terrae orbis centrum non recte in eo ponit 3,21  
 terram extra id ponit 7,74  
 comparatio cum Brahei et Ptolemaei systematis prolata 2,282  
 a Galilaeo 8,415–418  
 comparatio cum Brahei systemate prolata 2,276f. 20,1,21  
 comparatio cum Ptolemaei systemate prolata 14,338 413  
 cum Sacris litteris quomodo concilietur 2,281,29–38  
 Euclides Keplero hypotheses Copernicanas tradit 2,284–287 14,448,70f.  
 explicatio 1,14–22 8,31–39  
 Herwarts Bedenken 14,383f. 15,375f. 408  
 Kepleri responsio 15,45f.  
 Hicetae non tribendum est 20,1,72 568  
 hypothesis eius Mercurium a Venere occultari admittit 13,398  
 hypothesis forma 7,25 27  
 id melius a Keplero defendi Crusius videre vult 17,249  
 in Italia non indulgetur 17,289  
 Keplerus id defendit 20,1,147–149  
 Keplerus id particulariter more Ptolemaico exigit 14,174,83–175,87  
 Ketzerei ihm noch nie vorgeworfen 4,106  
 Maestlinus id defendit 1,83–85  
 Tubingae 15,355  
 motus plurimos e paucissimis orbibus explicat 1,16 8,33  
 motus qui imaginarii sint 6,205  
 optici nullas habent rationes contrarias 2,280  
 planetarum inaequalitatem secundam motui terrae annuo tribuit 3,88  
 plenus explicandum est 13,85 86 89f.  
 quomodo valeat in harmoniis caelestibus 6,296f.  
 Röslins Einwände, Keplers Unterstützung dagegen 5,136  
 schema 1,103  
 Solis via 20,1,67  
 stellae novae anni 1604 locus 1,231f.  
 terrae motum diurnum mathematicis rationibus ascripsit 1,9 8,23  
 terrae motus annuus 20,1,178,7, 10–14  
 terrae orbis centrum saeculorum successum motum est 3,91  
 Ursus Copernici verba detorquet 20,1,76,42  
 Vergleich mit dem von Ptolemäus und Brahe 4,139,29–37  
*mundi systema Ptolemaei* 3,19f. 4,175,7  
 5,136,18 7,310 556 14,203 16,22 20,1,25,4–6  
 centrum 14,321  
 cometas supra lunam esse indulgeret 8,274  
 comparatio cum Brahei et Copernici systematis prolata 2,282  
 a Galilaeo 8,415–418  
 comparatio cum Copernici systemate prolata 14,338 413  
 contra hypotheses eius 1,14–22 8,31–39  
 cur id sic instituerit 10,130f.  
 epicycli pro retrogradationis explicatione 3,64 88 97–101  
 hypothesis forma 7,25  
 motus eius in Copernicana doctrina tolluntur 1,17 18 19 22 8,34f. 38f.  
 motuum ad orbes proportio 8,115f.  
 refutatur a Keplero 3,213  
 schema Veneris Mercuriique orbes ostendens 20,1,73  
 stellam novam anni 1604 inter stellas fixas ponere necesse est 1,238f.  
 Vergleich mit dem von Copernicus und Brahe 4,139,29–37  
*mundi systema Pythagoreorum* 6,17f. 94–99  
*mundus*  
 → mundi ...  
 aeternus an sit 20,1,86,26f.  
 amicitiae vinculis compositus est 11,2,412  
 Aristarchus et Astronomia Copernicana disponunt eum cum 6 orbibus circa Solem 6,81  
 Bodinus de harmoniis in mundo 6,204  
 comparatus cum animali 8,65  
 consonantia in eius archetypo 6,100f.  
 corpora regularia quinque eius fabricae insunt 6,81 330 7,252 267  
 Dei imago corporea est 13,312,295  
 denarius exornat mundum 6,98  
 Deus creavit eum secundum ideas ponderis, mensurae, numeri 6,81 7,208 11,2,232  
 16,35,55f.  
 γεωμετρικὸς κόσμος nullus iuxta κόσμον ἀρμονικὸν 6,359  
 harmoniarum in terram nullus descensus 6,429  
 heptagonus et alii polygoni non adhibiti ad eius ornatum 6,47 56  
 locus peculiaris hic est 1,253,39 255,26 256,12  
 mundum ex mundo gigni possibile an sit 1,269f.  
 noster cur praestantissimus sit 4,307f.  
 parvus / magnus 7,285  
 perfectio eius in luce, calore, motu, harmonia motuum consistit 7,259 561  
 symbolismus mundi in quantitatibus 6,224  
 systemata Copernici et Brahei quomodo va-